Itaque in veloci hoc rapidissimo ingenii humani cursu quid aliud superest omnibus nationibus, nisi universis industriae nervis emit, ut aliis aut palmam scientiarum e manibus eripiant, aut eos saltim presso pede insequantur? Non dicam hic de Turcarum olim metuendo Imperio, de quo, licet haud diminuta eius pristina vastitate, actum est: quod exemplis aliorum, qui circum ipsos florent, populorum uti neglexerint. Non dicam de illis Europae Occidentalis nationibus, qui patrum memoria magnis inclinare facinoribus, quarumque ditiones in quatuor mundi plagas etiam nunc protenduntur. Arbitrantur hae, patres suos cuncta peregisse, seque facere satis, si in eo rerum gradu persistentes, ultra limites saeculi decimi septimi, quo maxime floruerant, nequaquam progrediantur. Illarum nulla inter Europae civitates ratio habetur. Dicam tamen, haud licere ulli populo otio ignaviter marcescere, depositaque gloriae cupiditate in eo humanitatis loco permanere, quem maiores occuparunt: gressum enim vero nunc sistere, est regredi aeternaque obrui oblivione. Et quamvis forte in occupandis bello terris quies haec neutiquam sit damnosa, (victoris quippe tum iustitia, tum ipsa prudentia politica tandem finem imponere potest,) sed perniciosa semper est in scien-

tiis, artibus liberalibus, mercatura, re navalii et rustica, brevi, in omnibus, quae tendunt et ad plenum ex datis a natura donis fructum percipiendum, et ad firmandam, si non supra alia, Imperii unius eminentiam saltim eius aequalitatem, Felicem, terque felicem Rossiam! quae ipso incolarum suorum ingenio ad res magnas incitat, et quam series optimorum Principum a saeculo inde ferme non interrupta ad summum gloriae fastigium ducit.

At ne in tanto, quem inexhausta haec materia mihi subministrat, excurrendi campo, patientia vestra abutar, ad finem propero, meque ad vos converto, qui vocati estis, ut prima huius Universitatis semina iaciatis, e qua veluti e centro effluat lux institutionis publicae per terram tam late diffusam, tantoque hominum numero repletam, ut non uni formando regno sufficeret. Quo pensum nostrum magis arduum est, eo plus est enitendum, ut id confidere queamus.

Utinam studium, quod in promerenda civium fiducia collocabimus, utinam cura, qua paternae eorum sollicitudini satisfacere satagemus, qui fidei nostrae dulcissima concreturi sunt pignora; utinam summa ea, quam adhibebimus, constantia in exquirendis omnibus mediis, quibus nos utiles reddere possimus, utinam haec omnia fidem facere possint, nos haud quaquam esse indignos spe illa, quam SAPIENTISSIMUS IMPERATOR, dum nos eligeret, de nobis concepit, haud indignos, qui efficient, ut solemnitatis huius memoriam posteritas pia recolat mente.